
Decreto/Resolución de Adjudicación del Contrato - Modelo 23 / 02C

Descripción: Construcción 48 nichos Cementerio de Tobarra
Motivación: Necesidad de ampliar Cementerio Municipal para ofrecer servicio público
 
De conformidad con las Bases de los vigentes Presupuestos, atendiendo a las necesidades de la adecuada 
prestación del servicio público encomendado a esta unidad administrativa para el presente ejercicio 
presupuestario, sin que en la definición del objeto se haya alterado el mismo para evitar la aplicación de las reglas 
generales de contratación y previa verificación de la existencia de crédito adecuado y suficiente en la aplicación 
presupuestaria 164.622.06 de 2023. 
Visto que las condiciones económicas de la contratación se ajustan a las usuales del mercado, 
RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar y disponer el gasto correspondiente a la adjudicación de este contrato con cargo a la aplicación 
presupuestaria 164.622.06 de 2023

SEGUNDO: Adjudicar el contrato al siguiente proveedor:

Proveedor: CONSTRUCCIONES Y REFORMAS SIMARRO S.L.
NIF: B02357226

Importe total: 39.528,76 €
Base imponible: 32.668,40 €

Tipo de IVA: 21,00%

TERCERO: Una vez realizado el objeto del contrato, incorpórese la factura conforme el procedimiento establecido y 
tramítese el pago si procede.

CUARTO: Notificar la resolución al adjudicatario.

QUINTO: Publicar la información relativa al presente contrato en la Plataforma de Contratos del Sector Público, de 
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público.

Secretaría

Expediente 1192065XNIF: P0207400C

Resolución Nº 331 de 23/06/2023 "Decreto/Resolución de Adjudicación del Contrato 1192065X:
Construcción 48 nichos Cementerio de To -" - SEGRA 684775

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://tobarra.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: D3AC CX7C FYUT 7QCC L9EYAYUNTAMIENTO DE TOBARRA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ob
ar

ra
M

AN
UE

LA
 G

AR
RI

DO
 R

UI
Z

23
/0

6/
20

23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 T
ob

ar
ra

JU
AN

 C
AR

LO
S 

NO
GU

ER
O 

RO
SA

LE
S

26
/0

6/
20

23

Pág. 1 de 1

https://tobarra.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=D3ACCX7CFYUT7QCCL9EY
https://tobarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17468038&csv=D3ACCX7CFYUT7QCCL9EY
https://tobarra.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17474705&csv=D3ACCX7CFYUT7QCCL9EY

		2023-06-28T14:59:59+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://tobarra.sedipualba.es/ con CSV D3ACCX7CFYUT7QCCL9EY
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE TOBARRA




